SCILLA EXSICCATA Ph. Lond. p. 22. Ph. Ed. 1783. p. 77. dum Scilla in taleas transuersim

H ;

secta

fecta leni calore exsiccatur. Sic vix aliae nisi partes aquosae auolant, et siccatione ad quatuor ex quinque partibus minuitur Scillae pondus.

PULVIS SCILLAE COMPOSITUS STAHLII *Ph. W.*  
*p. 157.* Ex Scilla et radicis Vincetoxici tertia parte, STAHLII nomen ferre ideo modo meretur, quod iste crebriorem usum eius reddidit. Nam ab alio tanquam inuentore profectus videtur, nec ipse STAHLIUS in scriptis suis illum ullibi commendat, de qua re consuluntur SCHULZII *Praelationes in Dispens. Brand.* *p. 264.* FR. HOFFMANNI, WAGNERI, BAECCHII, laudes huius miscelae supra iam dixi. Grana tria vel quatuor eius dari solent pro dosi, ubi Scilla conuenit. Additum Vincetoxicum, ut corrigeretur Scilla, qua oper non indiget ista, nec praestare illam potis est Vincetoxicum. Lubens igitur aduerso huic miscelae iudicio LUDWIGII (*I. c. p. 707.*) subscribo, nisi existimandum adiuuare illud Scillae effectum propria simili in hydrope virtute (Vid. *Appar. med. vol. 1. p. 544. sqq.*).

ACETUM SCILLITICUM *Ph. W.* *p. 2.* ex Scilla sicca et concisa, aceto macerata. *Ph. Edinb.* *1783. p. 102.* et *Lond. e. c. 1787. p. 69.* addunt

dunt post colationem spiritus vini tantillum, vt diutius a foeculentia conseruetur (*Ph. Lond. cit.*). Vetustissimum praeparatum est, PYTHAGORAE tributum, et in libro, qui adscribitur GALENO περὶ εὐπορίσμων Lib. 3. multis laudibus cumulatum. Errant, qui aceto infringi virus Scillae putant: est contra ea commodum modo eiusdem menstruum ad virtutes eliciendas. Vires in hydrope aliisque morbis iam excussi. Addo modo gargarismate exceptum difficultati auditus ab obstruktione ductus Eustachiani mederi. Praecedit auctoritas PLINII (*Hist. nat. Lib. 23. cap. 2. ed. DALECH. p. 1070.*), qui de illa inquit "tarditatem quoque aurium gargarizatione purgat et transitum auditus aperit." Symbolum addit laudi cl. LANGE expertus (*Misc. verit. med. fasc. I. p. 66.*). Inferuit praeterea gummiresinis soluendis; e. c. Gummi ammoniaco, quod hacce ope emollitum in emplastrum egregie tumores liquat.

OXYMEL SCILLITICUM *Ph. W.* p. 134. et omn. offic. Ex aceto scillitico et melle despumato in iustum spissitudinem coctis. Laus multiplex supra passim dicta. Ad screatus adiuuandos in morbis pectoris multum confert addere Gummi

ammoniacum et vtrumque aqua diluere; sed contra vsum in phthisi monui. Gargarismate exceptum anginam catarrhalem egregie dissipat.

ESSENTIA SCILLÆ *Ph. W.* p. 84. ex aceto scillitico et sale tartari mixtis et euaporatis ad mellis spissitudinem, demum solutis in spiritu vini rectificatissimo. Pellit efficaciter lotium in hydrope, et memini cl. DARELIUM, nosocomii Stockholmiensis olim medicum, quum illud iuuenis frequentarem, huic praeципue scillitico in dictum scopum optimo successu induluisse.

EXTRACTUM SCILLÆ AQUOSUM. Tacent de eo libri pharmaceutici tantum non omnes. *Ph. Dan.* p. 174. recepit. Efficaciam supra (p. 105.) demonstratam dedi. LUDWIGIUS eius quoque meminit (*Advers. cit.* p. 704.), laudatque illud impense. Lentam autem et diuturnam digestionem requirit, euaporationem lenissimam et inspissationem ad mellis modo crassitiem. Ast Vindobonenses bini clari nominis medici celebrius illud reddidere iique videntur extractum spissius usurpasse.

SYRUPUS DE SCILLA *Ph. W.* p. 218. ex *Ph. Lond.* vetustiori p. 82. Iungitur acetum scill.

scill. cum aromatibus et faccharo. In *Ph. Ed.* 1783. p. 198. aromata autem omittuntur. Sic vices oxymellis scill. fert. V. supra p. 107.

PILULAE SCILLITICAE *Ph. W.* p. 140. Praecipua in compositione sunt Scilla et Gummi ammoniacum. *Pharmacopoea Edinburgensis*, unde primum petitae, in reliquis pro editionum diuersitate mutauit varia. Efficaces omnino, cuius rei nouum testimonium suggerit experientia cl. KECK (*Abhandl. u. Beob. a. d. prakt. Arzneiw.* p. 83.).

ELIXIR PECTORALE WEDELII *Ph. W.* p. 54.  
LOCH AD ASTHMA *l. c.* p. 109. Inter multa alia  
et Scillam continent.

## A L L I V M.

LINN. *Syst. veg.* p. 265. *Gen. pl.* p. 163.

514.

*Pharm. ALLII Radix.*

*Allium satiuum*; caule planifolio bulbifero, bulbo composito, staminibus tricuspidatis LINN. *Spec. pl.* p. 425. *Allium* staminibus alterne trifidis, foliis gramineis, capite bulbifero, radicibus in vnum bulbum congruentibus HALL. *Opusc.* p. 331. *Allium satiuum* c. b. Σεροδόνιον Graecis. Pl. perennis; secundum LINNEUM in Sicilia sponte proueniens. Colitur vero in hortis Europaeis frequentissime ob radices bulbosas.

RADIX est bulbus subrotundus, vestitus membrana communi, constans ex bulbulis pluribus fasciculatim varia serie iunctis, quolibet fasciculo propria tunica obuelato. Bulbuli (Αγλαθες Graecis, Spicae Latinis, Zehen v. Klauen Germ., Klyfta Suecis, Cloves Anglis) circiter quinque vel sex oblongi incurvi ouati acuti, hinc plani inde conuexi, singuli sua membrana cincti. Parenchyma horum solidum, carnosum, album, succo scatens limpido.

LILIA

H

Odor

Odor radicis specificus, gracieolens, ingratius, volatilis, ita ut sponte in conclaui diffundatur. Sapor acris subdulcis. Operae pretium fuit, sollertia inquirere, quanam in parte lateat odorum vel sapidum, quod toti fere generi commune est, et quibusdam aliis stirpibus, ut Erysimo Alliariae, Petiueriae alliaceae rel. quoque competit, et tantum penetrat, ut eo non fluida modo sed et solida corporis animalis impregnentur. Succus ex recenti radice elicitus  $\frac{1}{4}$  fere ponderis constituit, isque viscidus est, alliacei odoris, quem et, post inspissationem modico igne factam, bonam partem seruat. Siccando radix eti iacturam patitur ponderis sui dimidio maiorem, vix notabile tamen dispendium saporis vel odoris subit. Coctione cum aqua vel acetato exuitur utroque, simulque et vi sua, et nonnisi extractum iners mucilaginosum remanet, vix sapidum (*Lewis Mat. med. p. 30.*). Destillatione autem aqua recipit odorem cum sapore Allii abunde ex oleo aethereo disperso, quod ipsum quoque una seorsim ascendit, sed parcissima copia. Etenim vix  $\frac{1}{5}\frac{1}{2}$  pars modo (*NEUM. Chymie vol. 2. P. I. p. 60.*) vel alio experimento tantum  $\frac{1}{5}\frac{1}{8}$  (ex libris sex olei drachma una; *SPIELM. M. m.*

p. 39.)

p. 39.) elicita fuit. Hoc ipsum coloris citrini et spissius paullo est, aquae fundum petit et odorem spargit specificum Alliorum penetrantem saporemque habet vehementer acrem. Spiritus vini extrahit facilius et abundantius vires Allii, quam aliud liquidum, cuius ratio ex vi spiritus vini in vniuersum in olea aetherea explicari potest, vnde post macerationem inspissatus vires Allii colligit.

Condimentum ciborum plebis constituit vulgare, additurque iusculis, carnibus, quibus saepe infigitur, dum assandae sunt, item elixis, piscibus, oleribus, etiam acetariis variis. Sunt et integræ gentes, quae eo impensius delectantur, vt orientales, Russi, Hungari, Hispani, Galli, item Iudei, prout et bulbi aliarum specierum Allii ad condiegos cibos adhibentur, vt Allii ascalonici, Porri, Cepae, item bulbuli floribus interspersi ex A. Scorodopraso (Rockenboll), nec non folia A. Schoenoprasii, fistulosi e. s. p. Omnia autem vñstatissimum Allium sativum est, et si gratia pluribus aliis speciebus postponendum. Multorum tamen palato hoc condimenti genus in vniuersum displicet, vel ventriculo sensiliore molestum

lestum est, item corpus calefaciendo subinde nocet. Hinc et cholericis, biliosis aduersum est, et ad phthisin (CAELIUS AURELIANUS *tard. pass.* l. 2. c. 14. p. 398.) et haematuriam procliibus. Oculis quoque nocuum existimatur (DIOSC.). Coctione tamen miteſcit. Et in vniuersum magis conducit hominibus robustis et labori grauiori assuetis, quam aliis.

Radix Allii liberalius ingesta non halitum modo oris odore suo inquinat, sed ipsum lotium, lac, sudorem, impraeagnat. Et sudoris quidem eruptionem insigniter vel cibis addita promouet. Nihil enim incredibile inuoluit, ex fonticulis aliquot horas post ingestum Allium exhalasse odorem suum (BONNET *theatr. tabid.* p. 84.), vel ex fistula humeri odorem Ceparum ingestarum fuisse perceptum (KERCKRING *Obs. anat.* p. 38.), vel Allium plantis admotum saporis sui sensum in ore creauisse (BLAIR in Hall. *Opusc. bot.* p. 332.).

Haecce omnia edocent, quanta vi Allium instruatur penetrandi per minima corporis nostri vascula. Stimuli eius acris testis non modo gustus iudicium est, sed cuti applicatum eam inflam-

inflammatis, exasperat et in vesiculos attollit. Incidendi eius potentiae et sudorem lotiumque pellendi quoque non obscura vestigia praesto sunt, quae omnia in subsequentibus vberius confirmabuntur. Non in uno igitur morborum genere haud spernendum remedium Allium est.

Pituita in pectore collecta, si difficultatem spirandi vel tussim excitat, egregie ab Allio resoluitur, experimento a multis etiam antiquitus instituto. Frictum, dein contritum et cum melle mixtum placuit CELSO (*Lib. 4. c. 4. p. 199. ed. KRAUS.*). Crudum coctumue veterem tussim in cibo lenire obseruauit DIOSCORIDES (*M. m. l. 2. cap. 182.*). Allium siue crudum siue conditum in hunc finem commendauit MEADIOS (*Monit. et praec. med. p. 56.*). Concinnius in tussi catarhalis absque febre lac cum Allio coctum ad libram unam mane, et vesperi potatur (*ROSENSTEINS Hus- och Rese-apot. p. 71.*), cuius efficaciam ipse casu obstinato cum extenuatione corporis iuncto cognoui. Vel prodest in asthmate pituitoso bulbulos tres vel quatuor Allii tenuiter concisi cum lactis libris duabus coquere, huiusque serum pauxillo aceti vini paratum in miscelantilli

tantilli mellis sinceri calide bibere et usum pro necessitate pluries iterare (*I. c. p. 87.*); item iuscula Allio bene condita proficiunt.

In hydrope diureticam vim pluries optimo successu praestitit, ut et inter plebem haecce efficacia innotuerit. Consilium concedendi illud continuo, utrū rude videatur, pagano tamen hydropico sanitatem post copiosum lotii profluum reddidit; aliis profuit succus per pannum expressus cum iure veruecis aut pulli potatus (*FOREST. Observ. lib. 9. obs. 27.*). Sic alias, asciticus, Allio cum lacte cocto conualuit (*BAR-THOL. Hist. anat. Cent. 2. hist. 74.*). Solo Allio missis euacuantibus ex aliorum praescripto hydropem incipientem fuisse sublatum **SYDENHAMUS** (*Oper. p. 500.*) testis est.

Inter febrisfuga Allium iam collocavit antiquitas, nec hacce laude vel nostro tempore excidit. Ante accessionem febris sumendum Allium curauit **CELSUS** (*p. 142. ed. KRAUS.*), cuius, quam mente concipit, efficacia inde declaratur, quod illud balneo calido vel calidae aquae cum *Pipere* potae aequiparet. Nempe calorem excitando et sudorem pellendo horrore praeuertit.

Quem

Quem finem assequi in febribus intermittentibus multis aliis auxiliis tentatum est (Vid. DE HAEN *Rat. med. P. 11. p. 57. fqq.*). Adultis saepe profuisse in auerruncanda febre grauis inter recentiores testis est (ROSENSTEIN *om Barns sjukd. p. 317.*). Imo quartana vexatos inde conualuisse legimus; inceptum est ab vnico bulbulo mane et vesperi, et quotidie vnum additus, donec vna quatuor vel quinque bulbuli consumti fuerint: si febris tum disparuerit, diminui dosin suadetur ad bulbulum vel duo mane et vesperi per plures hebdomas (BERG. *Mat. med. veg. p. 255.*).

Quae a multis celebrata fuit eiusdem in peste vis (Vid. auctores numerosos collectos in ZORN. *Botan. med. p. 40.*), eius sudorem pellendi potestate potissimum niti videtur: non tamen in funesto hocce morbo absque conditio num iusta libratione mouendum sudorem scite inculcauit cl. CHENOT (*de peste p. 108. fqq.*). Quae DIEMERBROECKIUS (*de peste p. 164.*) tamen contra Allii in peste usum profert, analogia potius et peregrina auctoritate fulcrum obtinent, quam propria obseruatione.

In

In calculi lotii cruciatibus tollendis domesticum multis est; in cuius generis remediis saepe aliquid superstitionis sese admiscet: quorsum refero, quod spiritus vini cum Allii particulis tribus (bulbulos puto) quatuor vel quinque per viginti quatuor horas maceratus et in ipso nouilunii momento captus, auxilium in nephritide calculosa attulerit, repetitione per singulos subsequentes menses eodem modo facta (HOYER *Ephem. nat. cur. Cent. I.* p. 126.), vel quod Allii tria capita cum spiritus vini cochleari uno sub eadem lunae phasi comesta et deglutita iuuerint (GOETZ *Ast. nat. cur. vol. 2.* p. 434.). Plus fidei inest, quod ex bona portione Allii recentis contusi, mane cum aliquot vniuersitatis lactis decrescente luna per sex dies singulis mensibus ingesta, secunda vice cum copia fabuli iunctim cum lotio ejecta mitigati fuerint dolores ex calculo vesicae, dein iterato usq; omnino siluerint (MÖHRING in *Commec. Nor.* 1735. p. 220.). Coniectura etiam probabilis est, quod lithontripticum circumforanei PERRY nonnisi succus Allii fuerit (GUIDETTI *della nefrotomia e Litotomia* in *Götting. Anz.* 1784. p. 608.). Experimenta LOBBII (*de dissolv. calc. cap. 10.*) cum calculis, succo vel in-